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CODIGO DETALLE

1

11

111
1111
11111
1111101
1111102
11112
1111201
1111203
11113
1111301
11114
1111401
1111403
11115
1111501
11116
1111601
1111603
11117
1111701
1111702
1111703
1111704
1111706
1111707
1111709
1111710
1111711
1111712
1111714
1111715
1111718
1111723
1111727
1111728
11118
1111804
1112
11121
1112101
1112102
1112103
1112104
1113
11131
1113101
11132
1113210
11133
1113301
1113302
1113303
1113304
1113350
1113351
11134
1113401
1113402
11135
1113501
11136
1113605

INGRESOS

CORRIENTES

RENTAS PROPIAS

DERECHOS ACADEMICOS

MATRICULAS Y COMPLEMENTARIOS-PREGRADO
Matriculas Pregrado - Pasto

Matriculas Pregrado - Programas con Registro Calificado Extendido
MATRICULAS Y COMPLEMENTARIOS POSTGRADOS
Matriculas Postgrado - Propios

Matriculas Postgrados - Convenios

INSCRIPCION Y FORMULARIOS-PREGRADO
Inscripcion y Formularios-pregrado

INSCRIPCION Y FORMULARIOS-POSTGRADO
Inscripc.y Formul. Postgrado-Propios

Inscripcion y Formularios Postgrados - Convenios
DERECHOS Y ACTAS DE GRADO-PREGRADO
Derechos y Actas de Grado-Pregrado

DERECHOS Y ACTAS DE GRADO-POSTGRADO
Derechos y Actas de Grado Postgrado-Propios

Derecho y actas de grado Postgrado - Convenios

OTROS DERECHOS ACADEMICOS

Derechos de Examen y Otros

Certificados y Constancias

Inscripcion Trabajos de Grado-Pregrado

Inscripcion Trabajos de Grado Postgrado-Propios

Otros Derechos Academicos-Liceo Bto

Examenes de Nivelacion

Derechos de Laboratorio y Biblioteca

Derechos de Mobiliario e Instalaciones

Derechos de Sistematizacion

Derechos por Carnetizacion

Examenes de Eficiencia

Preparatorios Derecho

Certificados y constancias postgrados - convenios
Certificados y Constancias - Postgrados Propios
Diplomas

Litografia y registro Diplomas

MATRICULAS Y COMPLEMENTARIOS-OTRAS UNID.DOCENTES
Matriculas Centro de Idiomas

DERECHOS O CUOTAS DE BIENESTAR UNIVERSITARIO
DERECHOS DE BIENESTAR UNIVERSITARIO

Derechos Deportivos

Derechos por Servicio Medico y Odontoldgico-Estudiantes
Derechos por seguro de Accidente Estudiantil

Derechos por Aporte al Consejo Estudiantil

VENTA DE BIENES Y SERVICIOS

VENTA DE BIENES O PRODUCTOS

Productos Agropecuarios-Granjas

VENTA DE SERVICIOS DE INVEST-ASESORIAS Y CONSULT.
Servicios de Salud Otras Universidades

CURSOS DE INTERACCION SOCIAL Y EDUCACION CONTINUADA

Cursos, Congresos y Seminarios

Cursos Preuniversitarios

Cursos de Capacitacién-Ascenso Escalafén
Cursos especiales pagados por estudiantes
Diplomados

Diplomados - Interaccién Social

CLINICAS Y EXAMENES DE LABORATORIO
Servicios de la Clinica Veterinaria

Examenes y Andlisis de Laboratorio
PUBLICACIONES,REVISTAS,VIDEOS Y DEMAS FORM.COMUNIC
Publicaciones y revistas

OTROS BIENES Y SERVICIOS

Inscripcion torneos deportivos
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INICIAL
146.863.500.054,00

145.716.194.519,00
28.280.936.413,00
16.924.675.431,00
4.851.656.287,00
4.072.750.804,00
778.905.483,00
8.544.330.690,00
5.655.171.000,00
2.889.159.690,00
571.130.897,00
571.130.897,00
144.736.223,00
102.387.753,00
42.348.470,00
146.909.342,00
146.909.342,00
112.429.429,00
52.108.895,00
60.320.534,00
1.079.248.773,00
6.597.406,00
54.108.091,00
25.572.178,00
50.940.884,00
0,00
6.826.778,00
374.157.652,00
286.782.766,00
71.970.386,00
69.771.818,00
2.275.593,00
34.939.238,00
6.448.156,00
3.802.842,00
8.874.812,00
76.180.173,00
1.474.233.790,00
1.474.233.790,00
279.502.344,00
279.502.344,00
41.753.815,00
108.230.279,00
75.816.136,00
53.702.114,00
6.515.658.213,00
691.405.569,00
691.405.569,00
0,00

0,00
884.275.735,00
282.701.953,00
366.673.782,00
15.000.000,00
0,00
139.600.000,00
80.300.000,00
359.397.324,00
96.000.000,00
263.397.324,00
1.271.555,00
1.271.555,00
2.257.300,00
2.257.300,00

APROPIACION PRESUPUESTAL

RECAUDO
DEFINITIVA ACUMULADO
234.217.482.723,95 197.770.576.056,24
197.629.546.347,30 161.182.639.680,88
39.571.880.503,30 34.649.946.238,31
20.360.735.214,17 16.858.844.703,35

4.992.089.149,18
4.213.183.666,18
778.905.483,00
11.449.161.460,40
7.807.938.196,89
3.641.223.263,51
571.130.897,00
571.130.897,00
250.598.647,00
180.144.922,00
70.453.725,00
146.909.342,00
146.909.342,00
271.669.589,00
133.419.214,00
138.250.375,00
1.204.942.339,59
6.597.406,00
60.178.700,00
26.559.300,00
108.930.283,76
322.000,00
9.150.000,00
406.305.238,27
289.346.977,01
72.613.897,95
69.771.818,00
2.275.593,00
34.939.238,00
6.843.530,00
9.494.957,60
16.830.000,00
84.783.400,00
1.474.233.790,00
1.474.233.790,00
289.901.280,79
289.901.280,79
42.127.144,48
109.197.999,09
76.494.029,44
62.082.107,78
8.368.617.635,98
691.405.569,00
691.405.569,00
50.783.829,00
50.783.829,00
2.159.972.171,00
762.152.803,00
366.673.782,00
23.753.250,00
423.904.671,00
276.929.940,00
306.557.725,00
359.397.324,00
96.000.000,00
263.397.324,00
1.271.555,00
1.271.555,00
2.257.300,00
2.257.300,00

4.859.273.078,18
4.213.183.666,18
646.089.412,00
8.700.695.741,67
6.207.180.935,16
2.493.514.806,51
537.131.200,00
537.131.200,00
157.035.805,00
116.808.300,00
40.227.505,00
146.213.800,00
146.213.800,00
177.804.991,00
93.312.650,00
84.492.341,00
1.130.629.087,50
6.049.800,00
60.178.700,00
26.559.300,00
62.608.572,00
322.000,00
9.150.000,00
406.305.238,27
289.346.977,01
72.613.897,95
54.871.618,27
1.050.000,00
32.587.000,00
1.870.000,00
5.502.584,00
16.830.000,00
84.783.400,00
1.150.061.000,00
1.150.061.000,00
289.901.280,79
289.901.280,79
42.127.144,48
109.197.999,09
76.494.029,44
62.082.107,78
7.658.145.297,01
598.597.388,36
598.597.388,36
50.783.829,00
50.783.829,00
1.715.683.289,67
712.749.925,00
257.187.994,67
23.753.250,00
205.135.215,00
276.929.940,00
239.926.965,00
263.276.652,00
77.698.000,00
185.578.652,00
773.000,00
773.000,00
1.712.500,00
1.712.500,00
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11139
1113901
1113902
1113908
1113912
1114
11141
1114101
11142
1114201
1114202
11143
1114301
1114302
1114304
1114305
1114306
1114308
1114310
1114313
1114314
1114330
1114345
1114352
11144
1114404
1114407
112
1121
11211
1121110
1121119
1121123
1121126
11212
1121242
11213
1121311
1121312
1121313
11214
1121410
1122
11221
1122142
1122143
1122144
1122146
11224
1122401
1122407
1122408
1122409
11226
11226039
11226040
11226100
11226373
11226374
11226375
12

125
1251
12511

COTIZACION EN SALUD

Cotizacion Salud-Aporte Empleados

Cotizacion de Pensionados

Cotizacion Pensionados Otras Entidades
Cotizacion Salud-Aporte Patronal

OTRAS RENTAS PROPIAS

DEVOLUCIONES

Devoluciones IVA

ARRENDAMIENTOS Y ALQUILERES
Arrendamiento de Locales

Arrendamiento de Equipos

OTRAS

Constancias Administrativas

Servicio de Némina

Multas Biblioteca

Participacion Postgrados en Convenio (Excedentes)
Participacion Postgrados Propios (Excedentes)
Ingresos proyectos de Investigacion CESUN
Actividades Teatro Imperial

Actividades Centro Cultural Palatino

Actividades y Servicios Laboratorio de Fabricacion
Otras Rentas

Carnets administrativos

Fondos Cuotas de Intermediacion

ESTAMPILLA

Estampilla Prodesarrollo Universidad de Narifio(Central)
Estampilla Prodesarrollo Universidad de Narifio(Tumaco)
APORTES

NO CONDICIONADOS

PRESUPUESTO NACIONAL

Aporte Para Funcionamiento-Ordinario

Otros aportes

Aporte Universidades Publicas Descuento votaciones (ley 403 de
Aporte Planes de Mejoramiento de la Calidad Ley 30
PRESUPUESTO DEPARTAMENTAL

Aporte para Funcionamiento Ley 30 de 1992
PRESUPUESTO MUNICIPAL

Municipio de Tumaco

Municipio de Ipiales

Municipio de Tuquerres

OTROS APORTES NO CONDICIONADOS

Otros aportes no condicionados

CONDICIONADOS

PRESUPUESTO NACIONAL

Estampilla Pro-Universidad Nacional y demas universidades estatales

Aporte Nacion - Concurrencia para la mesada pensional
Concurrencia Nacién para Cuotas Partes y Bonos Pensionales
Recursos Plan de Fomento a la Calidad

OTROS APORTES CONDICIONADOS

Otros Aportes

Canasta Educativa Liceo de la Universidad de Narifio

Aporte Udenar - Concurrencias para la mesada pensional

Aporte Udenar - Concurrencia para cuotas partes y bonos pensionales

OTROS APORTES

Aportes UDENAR Planes Complementarios(Devoluciones de IVA)
Aportes UDENAR Némina Fondo de Seguridad Social en Salud
Aportes por Convenios con Entidades

Aportes Convenio de Cooperacién No. 1865-01 entre CORPOICA Y
Aportes Convenio de Cooperacién No. 1872-01 entre CORPOICA Y

Fondo de Compensacién Regional - Departamento de Narifio
RECURSOS DE CAPITAL

RENDIMIENTOS

RENDIMIENTOS FINANCIEROS

Rendimientos Financieros
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4.577.050.730,00

783.493.870,00
2.026.495.865,00
395.946.720,00
1.371.114.275,00
4.561.100.425,00
131.474.987,00
131.474.987,00
143.079.003,00
140.747.647,00
2.331.356,00
948.265.224,00
11.428.484,00
101.790.078,00
4.990.543,00
260.000.000,00
130.000.000,00
240.000.510,00
15.759.000,00
57.592.200,00
15.450.000,00
107.581.015,00
1.256.663,00
2.416.731,00
3.338.281.211,00
3.338.281.211,00
0,00
117.435.258.106,00
78.266.138.555,00
73.165.856.971,00
72.615.856.971,00
0,00
100.000.000,00
450.000.000,00
4.800.281.584,00
4.800.281.584,00
300.000.000,00
100.000.000,00
100.000.000,00
100.000.000,00
0,00

0,00
39.169.119.551,00
28.804.807.304,00
204.133.300,00
19.488.494.004,00
9.112.180.000,00
0,00
8.753.044.972,00
0,00
2.842.942.234,00
4.595.850.793,00
1.314.251.945,00
1.611.267.275,00
832.000.000,00
779.267.275,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.147.305.535,00
1.147.305.535,00
1.147.305.535,00
52.000.000,00

APROPIACION PRESUPUESTAL

RECAUDO
DEFINITIVA ACUMULADO
5.103.529.887,98 5.027.318.637,98
939.500.528,01 939.500.528,01
2.026.495.865,00 1.950.284.615,00
493.407.571,00 493.407.571,00

1.644.125.923,97
10.552.626.372,36
925.945.652,00
925.945.652,00
210.201.916,00
207.734.116,00
2.467.800,00
3.202.675.060,67
11.428.484,00
147.918.142,00
4.990.543,00
655.677.242,20
1.135.615.580,00
240.000.510,00
39.387.820,00
73.102.400,00
30.491.600,00
856.198.739,47
2.661.600,00
5.202.400,00
6.213.803.743,69
6.062.528.649,69
151.275.094,00
158.057.665.844,00
87.180.167.927,00
81.035.820.103,00
74.981.102.215,00
5.014.754.795,00
150.278.150,00
889.684.943,00
4.800.281.584,00
4.800.281.584,00
337.500.000,00
100.000.000,00
117.500.000,00
120.000.000,00
1.006.566.240,00
1.006.566.240,00
70.877.497.917,00
31.924.206.720,00
515.218.517,00
19.488.494.004,00
9.309.807.539,00
2.610.686.660,00
9.622.765.283,00
869.720.311,00
2.842.942.234,00
4.595.850.793,00
1.314.251.945,00
29.330.525.914,00
832.000.000,00
779.267.275,00
19.989.805.522,00
381.557.058,00
427.449.533,00
6.920.446.526,00
36.587.936.376,65
2.899.524.282,63
2.899.524.282,63
727.804.673,70

1.644.125.923,97
9.843.054.957,16
925.945.652,00
925.945.652,00
210.201.916,00
207.734.116,00
2.467.800,00
2.493.103.645,47
11.132.000,00
147.918.142,00
162.700,00
586.181.883,20
896.764.080,00
2.152.298,00
39.387.820,00
73.102.400,00
30.491.600,00
697.946.722,27
2.661.600,00
5.202.400,00
6.213.803.743,69
6.062.528.649,69
151.275.094,00
126.532.693.442,57
87.170.167.927,00
81.035.820.103,00
74.981.102.215,00
5.014.754.795,00
150.278.150,00
889.684.943,00
4.800.281.584,00
4.800.281.584,00
327.500.000,00
90.000.000,00
117.500.000,00
120.000.000,00
1.006.566.240,00
1.006.566.240,00
39.362.525.515,57
25.524.169.329,00
515.218.517,00
18.771.184.166,00
3.627.079.986,00
2.610.686.660,00
3.690.760.696,00
869.720.311,00
2.821.040.385,00
0,00

0,00
10.147.595.490,57
832.000.000,00
760.884.070,43
8.333.518.923,14
221.192.497,00
0,00

0,00
36.587.936.375,36
2.899.524.281,34
2.899.524.281,34
727.804.672,41
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APROPIACION PRESUPUESTAL RECAUDO

CODIGO DETALLE TIP INICIAL DEFINITIVA ACUMULADO
12514 Utilidad en venta de Bonos D 1.095.305.535,00 2.131.980.598,00 2.131.980.598,00
12516 Rendimientos Financieros - Recursos CREE D 0,00 30.001.807,08 30.001.807,08
12517 Rendimientos Financieros Recursos Plan de Fomento a la Calidad - D 0,00 9.737.203,85 9.737.203,85
126 RECURSOS DEL BALANCE G 0,00 27.576.453.522,02 27.576.453.522,02
126011 Excedentes Financieros D 0,00 14.774.526.275,02 14.774.526.275,02
126044 Recursos del Balance (CREE) D 0,00 2.313.675.360,00 2.313.675.360,00
126045 Cancelacion de reservas presupuestales D 0,00 958.394.119,00 958.394.119,00
126046 Cancelacion Cuentas por Pagar D 0,00 15.660.000,00 15.660.000,00
126226 Ingresos de Vigencias Anteriores D 0,00 9.514.197.768,00 9.514.197.768,00
127 OTROS RECURSOS DE CAPITAL G 0,00 6.111.958.572,00 6.111.958.572,00
1271 OTROS RECURSOS DE CAPITAL G 0,00 6.111.958.572,00 6.111.958.572,00
127150 Otros Recursos de Capital D 0,00 6.111.958.572,00 6.111.958.572,00

LILIAN ESPANA RAMOS RONALD PEREZ VELASCO

Jefe Presupuesto Tecnico Presupuesto
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